Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

24
11-12-2018

F.02/08/358

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000013510:F001

Datum uitspraak

R-C

11-11-2008

mr. M Pellikaan

Curator mr. H.L.J.M. van Grinsven

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Caravanfabriek Edelweisz BV

Gegevens onderneming

de besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid Caravanfabriek
Edelweisz B.V., KvK-nummer 18022926, statutair gevestigd te Berkel-
Enschot, correspondentieadres: postbus 29, 5056 ZG Berkel-Enschot,
vestigingsadres, Rhijnkant nr. 2, 5056 JH Berkel-Enschot

Activiteiten onderneming

I productie, inruil, verkoop e.d. van alle soorten caravans c.a.

Financiéle gegevens
Toelichting financiéle gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

|15

11-12-2018
24

11-12-2018
24

11-12-2018
24

11-12-2018
24



Boedelsaldo

11-12-2018
24

Boedelsaldo
€ 31.909,58

Verslagperiode

11-12-2018
24

van
10-4-2018

t/m
11-12-2018

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
24 237,50 uur

totaal 237,50 uur

Toelichting bestede uren

I In deze verslagperiode is 4,6 uur besteed. 11-12-2018
24



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De directie van curanda wordt gevormd door de heren H.A.J.M. van Gerven en 11-12-2018
M.A.C. van Gerven. De andere vennootschappen betreffen respectievelijk 24
onroerend goed vennootschap en verkoopvennootschap.

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

Nog in onderzoek. Een aantal verzekeringen is reeds opgezegd. Alle 11-12-2018
verzekeringen zijn beéindigd. 24

1.4 Huur

Overeenkomst onroerende zaak. Reeds opgezegd. De curator is in overleg 11-12-2018
met de oud bestuurders over het opleveren van het gehuurde, hetgeen 24

verband houdt met de verkoop van de inventaris en het kunnen opleveren
van het gehuurde. Huur is beéindigd.

1.5 Oorzaak faillissement

De laatste 1% jaar werd de onderneming geconfronteerd met een sterk 11-12-2018
teruglopende omzet. In dat kader is ontslagvergunning aangevraagd en 24
verkregen van het CWI voor een zestal werknemers. Deze werknemers zijn

vervolgens een kennelijk onredelijk ontslagprocedure gestart die heeft geleid

tot een veroordeling tot betaling van schadevergoeding van £ € 100.000,00.

Daarnaast was er ten gevolge van het uitblijven van orders ook geen geld

meer beschikbaar om crediteuren te betalen, zodat de leveranciers niet

langer bereid waren te leveren. Er werd de laatste periode uitsluitend nog

chalets gebouwd in het kader van voorraadvorming.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

11-12-2018
Personeelsleden
24
15
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
11-12-2018
Personeelsleden 24

21

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
13-11-2008 15 met verkregen toestemming van de RC
totaal 15

2.4 Werkzaamheden personeel

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Rhijnkant 16 Berkel-Enschot €215.000,00 € 122.520,62 €0,00

totaal € 215.000,00 €0,00



Toelichting onroerende zaken

Nog onbekend. In overleg met de Rabobank, hypotheekhouder, zal een 11-12-2018
makelaar worden verzocht één en ander te taxeren. Inmiddels heeft, na 24
overleg met de Rabobank, een makelaar het onroerend goed getaxeerd. De
makelaar heeft ook een verkoopmemorandum opgesteld. De afgelopen
periode heeft veelvuldig overleg plaatsgevonden met de makelaar en enkele
geinteresseerden. Op vrijdag 22 januari jl. heeft de curator met de makelaar
het onroerend goed geinspecteerd. De curator heeft overleg met makelaar
over verkooptraject. Voorbereiding verkoop onroerend goed gecontinueerd.
Toestemming RC gevraagd en verkregen voor onderhandse verkoop en
inschakelen makelaar. Het onroerend goed staat thans in de verkoop. Het
onroerend goed is nog niet verkocht. De curator onderhoudt nauwe
contacten met de makelaar. Nog relevant. Eris op dit moment nog geen
concrete interesse in het onroerend goed. De curator onderhoudt op
reguliere basis contacten met de makelaar. De curator heeft van de makelaar
begrepen dat hij op zijn beurt weer contact houdt met mogelijk
geinteresseerden, doch dat dit nog niet heeft geleid tot concrete directe
interesse in het onroerend goed. Verkoop dient gecontinueerd te worden.
Overwogen wordt het pand middels veiling te verkopen. Hieromtrent vindt
overleg plaats met de makelaar. Nog actueel. De curator heeft onlangs
nogmaals bij de makelaar aangedrongen de nodige actie te ondernemen.
Inmiddels is er een koper gevonden voor het perceel en met verkregen
toestemming van de rechter-commissaris, is de curator thans doende de
(ver)koop te formaliseren en af te wikkelen. De transactie is afgewikkeld en
de koopprijs is ontvangen op de faillissementsrekening.

Hoogte hypotheek: € 90.756,00 te vermeerderen met rente en kosten,
blijkens de notariéle akte d.d. 06-02-1996. De hypotheek is ingelost. Het
onroerend goed is nu vrij van hypotheek en wordt door de curator verkocht.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator is doende met de verkoop van voornoemd registergoed, zulks in 11-12-2018
nauw overleg met de oud-bestuurders en met de hypotheekhouder. Er zijn 24
contacten met een aantal potentieel geinteresseerden. De afgelopen periode

heeft de curator contact gehouden met voornoemde potentieel

geinteresseerden. De komende verslagperiode zal getracht worden het

onroerend goed te verkopen. De makelaar en de curator zijn doende het

onroerend goed te verkopen. De transactie is afgewikkeld. Geen nadere

werkzaamheden te verrichten.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 190.000,00 €0,00

totaal € 190.000,00 € 0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Voorraad: gegeven de fiscale verplichtingen van de gefailleerde onder is 11-12-2018
artikel 57 lid 3 Faillissementswet van toepassing (getaxeerde waarde € 24
90.000,00, liquidatiewaarde).



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

- 11-12-2018
24

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Te zijner tijd financieel afwikkelen. Nog actueel. Afgewikkeld. 11-12-2018
24

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

inventaris € 39.582,15

totaal € 39.582,15 € 0,00

Toelichting andere activa

Inventaris (liquidatiewaarde € 61.485,00) 11-12-2018

Nog onbekend. De curator is op dit moment in overleg met een potentiéle 24

koper. Netto verkoopopbrengst: € 39.582,15.

Indien deze mocht afhaken, andere mogelijk geinteresseerden hebben reeds
te kennen gegeven geen interesse te hebben, dan dient de inventaris en het
restant voorraad geveild te worden. In dit kader zijn al contacten gelegd met
een taxateur die tevens de veiling kan organiseren. De curator heeft de
afgelopen periode een veiling georganiseerd. Deze veiling heeft op 6 juli
2009 plaatsgevonden. De bruto-opbrengst van de veiling bedroeg €
44.055,31. Na aftrek van de provisie, de advertentiekosten en de
verwijderings- en opruimkosten resteert een bedrag van € 39.582,15. Dit
bedrag is inmiddels ontvangen op de boedelrekening.

3.9 Werkzaamheden andere activa



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
debiteurenportefeuille (omvang betwist) € 100.000,00 € 14.045,73 € 1.545,73

totaal €100.000,00 € 14.045,73 € 1.545,73

Toelichting debiteuren

De debiteuren zijn nogmaals gesommeerd te betalen. Met enkele debiteuren, 11-12-2018
waaronder een debiteur van € 81.134,20, een debiteur van € 10.000,00 en 24
een debiteur van € 16.315,00 wordt een inhoudelijke discussie gevoerd. De

discussie met de Rabobank terzake de verpanding is nog niet beslecht.

Helaas hebben de debiteuren nog niet betaald. De debiteuren zullen nog

eenmaal gesommeerd worden. Indien dit niet tot betaling zal leiden, zal

overleg met de rechter-commissaris gevoerd worden teneinde een procedure

te starten. De afgelopen periode heeft de curator ook overleg gevoerd met

de bestuurder van curanda terzake het mogelijk incasseren van de

debiteuren. De discussie met de debiteuren loopt nog altijd. Het is de

verwachting van de curator dat de komende periode een definitief standpunt

kan worden ingenomen. Met toestemming van de RC zijn met de debiteuren

minnelijke regelingen getroffen en de betalingen zijn ontvangen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 254.021,77 11-12-2018
24

De bank stelt zich op het voorlopige standpunt dat er sprake is van
verpanding debiteuren, voorraden en inventaris. Deze ‘zekerheden’ worden
betwist door de curator. De discussie met de bank is nog niet afgerond.
Gesprekken zijn nog gaande. Nog actueel, met dien verstande dat met name
gewacht wordt op het definitieve standpunt van de bestuurder van curanda.
Voorts heeft de curator begrepen dat een discussie is ontstaan tussen de
bank en deze bestuurder. De curatoris al geruime tijd noch door de bank
noch de bestuurder over deze discussie geinformeerd. Het standpunt van de
curator is onveranderd. Afgewikkeld.

5.2 Leasecontracten

I Niet van toepassing. 11-12-2018
24

5.3 Beschrijving zekerheden
5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Diverse crediteuren met eigendomsvoorbehoud hebben geleverde zaken 11-12-2018
retour ontvangen, ten gevolge waarvan creditnota’s zijn ontvangen. Te zijner 24

tijd afwerken. Te zijner tijd zal de definitieve balans van het afwikkelen van

het eigendomsvoorbehoud kunnen worden opgemaakt. Er zijn geen lopende
eigendom-voorbehoudskwesties.

5.6 Retentierechten
5.7 Reclamerechten
5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Administratie verwerking van creditfacturen en continueren overleg 11-12-2018
Rabobank. Beslechten discussie Rabobank. Nog actueel. Het is de 24
verwachting dat aan het eind van het jaar bij de mogelijke verkoop van het

onroerend goed ook de bank haar definitieve standpunt zal worden

ingenomen. De positie van de curator is onveranderd. De zekerheden worden

betwist. Afgewikkeld. Geen nadere werkzaamheden te verrichten.



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I Is aan voldaan. 11-12-2018
[F 24

7.2 Depot jaarrekeningen

Jaarrekeningen zijn niet tijdig gedeponeerd, maar dit is geen grote oorzaak 11-12-2018
van het faillissement geweest. Afgewikkeld. 24

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

I Niet van toepassing. 11-12-2018
24

7.4 Stortingsverplichting aandelen

De onderneming bestond al 35 jaar en de eenmanszaak is indertijd 11-12-2018
ingebracht in de B.V., waarmee de volstorting plaatsvond. 24

7.5 Onbehoorlijk bestuur

11-12-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
24
Nee
7.6 Paulianeus handelen
11-12-2018
7.6 Paulianeus handelen
24
Nee
7.7 Toelichting rechtmatigheid
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
| Afgewikkeld. 11-12-2018

24



8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

€ 88.136,56 11-12-2018
24

+ salaris curator: PM

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €114.467,00 11-12-2018
g 24

8.3 Pref. vord. UNV

I €52.677,15 11-12-2018
g 24

8.4 Andere pref. crediteuren

I € 55.262,06 11-12-2018
24

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 69 11-12-2018
g 24

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I € 456.042,63 11-12-2018
24

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Inventariseren crediteuren. Er is overleg gaande tussen de raadsman van 11-12-2018
een van de crediteuren en de Belastingdienst terzake de vordering van de 24
Belastingdienst. De vordering van de Belastingdienst is aangepast. De

curator heeft thans de (gepretendeerde) rangen van een aantal crediteuren

in onderzoek. Een en ander is uitgezocht. Dit failissement zal op basis van

een vereenvoudigde afwikkeling kunnen worden afgewikkeld.

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

Er loopt een procedure in Belgié. Overleg met de behandelend advocaat zal 11-12-2018
plaatsvinden omtrent de haalbaarheid. Er heeft inmiddels overleg met de 24
raadsman in Belgié plaatsgevonden. Overname van de procedure lijkt niet

zinvol. Op korte termijn zal de curator hieromtrent een standpunt innemen.

De curator heeft een en ander ook al besproken met de bestuurders van de
gefailleerde vennootschap, welke te kennen hebben gegeven dat het

continueren van de procedure niet wenselijk zal zijn. De komende

verslagperiode zal de curator een definitief standpunt innemen. Standpunt is
ingenomen naar aanleiding waarvan er een bespreking is gepland tussen de

curator en de Belgische advocaat. Inmiddels heeft de bespreking tussen de

curator en de Belgische advocaten plaatsgevonden. Naar aanleiding hiervan

is enige correspondentie gevoerd. Op korte termijn zal de curator zich

terzake wenden tot de rechter-commissaris. Er is nog overleg met de

Belgische advocaten. Afhankelijk hiervan kan bepaald worden of het zinvol is

dit aan de RC voor te leggen. De curator is nog in afwachting van de

Belgische advocaten.

Het is niet zinvol gebleken de procedure voort te zetten. Kwestie is -

afgezien van vordering Belgische advocaat m.b.t. salaris - afgerond.

9.3 Stand procedures

I Afgerond. 11-12-2018
[F 24

9.4 Werkzaamheden procedures



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Allereerst zal de curator zich concentreren op verkoop van de inventaris, 11-12-2018
verkoop van onroerend goed en het beslechten van de discussie met de 24
bank. De komende verslagperiode zal de curator zich concentreren op het

incasseren van de debiteuren, de verkoop van het onroerend goed en de
rechtmatigheidsonderzoeken. Nog actueel. Verkoop van onroerend goed en

de rechtmatigheids-onderzoeken zijn de twee onderwerpen die de nodige

aandacht behoeven de komende periode.

De curator wil voortgang maken met de verkoop van het onroerend goed. De

curator zal de positie van de bank en de rechtmatigheidsonderzoeken

bezien. Daarnaast wacht hij de resultaten van het overleg met de

Belastingdienst af. Daarnaast dient hij zich een oordeel te vormen over de

rang van een aantal crediteuren.

Een en ander is afgerond. Het faillissement is thans klaar voor afwikkeling.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

De curator heeft eindsalaris gevraagd. Nadat dat is afgewikkeld, kan het 11-12-2018
faillissement vereenvoudigd worden afgewikkeld. Het verzoek daartoe zal zo 24
spoedig mogelijk bij de Rechtbank worden ingediend.

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

I Afwikkeling faillissement op basis van vereenvoudigde afwikkeling. 11-12-2018
24

Bijlagen

Bijlagen



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


